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HOLDno-2026-544
Lausunto ympäristölain muutoksesta

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
ympäristönsuojelulain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi.
Esityksellä on tarkoitus panna osittain täytäntöön Euroopan unionin uudelleenlaadittu 
yhdyskuntajätevesidirektiivi (EU) 2024/3019.

Tausta

Direktiivin kansallinen täytäntöönpano on tarkoitus jakaa kahteen osaan,​ nyt 
lausunnolla oleva esitysluonnos olisi ensimmäinen osa tätä kokonaisuutta. 
Valmistelutyötä on tehty vuoden maaliskuusta 2025 alkaen.

Tavoitteet

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi ympäristönsuojelulakia,​ vesihuoltolakia,​ 
vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä annettua lakia ja 
yhdyskuntarakentamislakia ( ). Tavoitteena on valmistella esitys niin,​ että se valmisteilla
voidaan antaa eduskunnalle syksyllä 2026. Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 
mahdollisimman pian.

Ympäristönsuojelulakiin lisättäisiin muun muassa yhdyskuntajätevesien käsittelyn 
velvoitteiden soveltamisen ja kustannusvaikutusten kannalta keskeinen 
direktiivitaajaman määritelmä. Ympäristönsuojelulakiin lisättäisiin myös säännökset 
typelle ja fosforille sekä mikroepäpuhtauksille herkkien alueiden määrittämisestä ja 
yhdyskuntajätevesien johtamista koskevasta riskinarvioinnista. Lisäksi mainittuun 
lakiin sisällytettäisiin muun muassa yhdyskuntajäteveden kuormituksen määrittämistä 
ja puhdistamossa käsitellyn veden uudelleenkäyttöä koskevaa sääntelyä,​ 
yhdyskuntajätevedenpuhdistamoiden suunnittelua ja käyttöä koskevia yleisiä 
vaatimuksia sekä eräitä keskeisiä määritelmiä. 

Vesihuoltolakiin sisällytettäisiin uusia säännöksiä vesihuoltolaitosten toiminta-​
alueiden määrittämisestä,​ jätevesiviemäriverkostoon liittämisvapautta koskevan 
tiedon toimittamisesta,​ jätevesiviemäriverkostoon liittyvistä vaatimuksista sekä 
jätevesiin liittyvästä tiedonsaannista ja tiedottamisesta. 

Vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä annettuun lakiin lisättäisiin 
yhdyskuntajätevedenpuhdistamohankkeita koskeva mahdollisuus poiketa vesien 
sitovista ympäristötavoitteista edellytysten täyttyessä. 

Yhdyskuntarakentamislakiin [hallituksen esitysluonnos ollut lausunnolla] lisättäisiin 
säännökset,​ joilla kunnissa tiettyjen taajamien osalta tehostettaisiin hulevesien yleistä 
hallintaa sekä sekaviemäreistä aiheutuvien ylivuotojen riskinhallintaa. Pykäliä olisi 
lausunnolla jo olleeseen nähden enemmän,​ jotta sääntely olisi mahdollisimman 
selkeää.

Esitysluonnokseen on sisällytetty eräitä asetusluonnoksia kokonaisuuden 
hahmottamiseksi. Asetusluonnokset ja perustelumuistiot tulevat lausunnolle 
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myöhemmin,​ kun esityksen käsittely eduskunnassa on edennyt.
 

Linkit

https://eur-​lex.europa.eu/legal-​content/FI/TXT/PDF/?uri=OJ:L_​202403019 -​ Uudelleen 
laadittu yhdyskuntajätevesidirektiivi

https://eur-​lex.europa.eu/legal-​content/SV/TXT/PDF/?uri=OJ:L_​202403019 -​ Det 
omarbetade direktivet om rening av avloppsvatten från tätbebyggelse

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=YM006:00/2025 -​ Tietoa hankkeesta

https://valtioneuvosto.fi/sv/projektet?tunnus=YM006:00/2025 -​ 
Lagberedningsprojektet

Liitteet:

Luonnos_​Hallituksen esitys eduskunnalle yhdyskuntajätevesidirektiivin 
täytäntöönpanemiseksi.pdf -​ Hallituksen esityksen luonnos

Utkast_​huvudsakliga innehåll och lagförslag.pdf -​ Propositionens huvudsakliga 
innehåll och lagförslag

Utkast_​förordningar.pdf -​ Förordningar

Aikataulu,​ vastausohjeet,​ valmistelijat

Aikataulu

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoa 6.7.2026 mennessä.

 

Liitteet:
1 Hollolan kunnan lausunto hallituksen esityksestä ympäristönsuojelulain 
muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Päätöksen peruste
Hallintosääntö 1.9.13  (Kuntaa koskevista laki-​ ja asetusmuutoksista annettavat 
lausunnot ja havainnot)

Päätös
Hollolan kunta antaa liitteen mukaisen,​ vesihuoltopäällikön valmistelman lausunnon 
koskien luonnosta hallituksen esitykseksi laiksi ympäristönsuojelulain muuttamisesta 
ja siihen liittyviksi laeiksi.

Lausunto annetaan viranhaltijapäätöksellä,​ koska toimielinten kokouksia ei ole ennen 
lausunnon määräaikaa.

Tiedoksi
-​ kirjaamo/lausuntopalvelu.fi 

Allekirjoitus

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202403019
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202403019
https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=YM006:00/2025
https://valtioneuvosto.fi/sv/projektet?tunnus=YM006:00/2025
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/DownloadProposalAttachment?proposalId=a10d0185-bc59-4dde-8f3b-88077fa249f5&attachmentId=27894
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/DownloadProposalAttachment?proposalId=a10d0185-bc59-4dde-8f3b-88077fa249f5&attachmentId=27894
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/DownloadProposalAttachment?proposalId=a10d0185-bc59-4dde-8f3b-88077fa249f5&attachmentId=27895
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/DownloadProposalAttachment?proposalId=a10d0185-bc59-4dde-8f3b-88077fa249f5&attachmentId=27896
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=a10d0185-bc59-4dde-8f3b-88077fa249f5#timeSchduleSettingsBody
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Päivi Rahkonen,​ kunnanjohtaja

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo
Päätös on viety nähtäväksi www.hollola.fi 23.6.2026
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Oikaisuvaatimus
§ 7

Oikaisuvaatimusohje
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei 
saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. Riita-​asia käsitellään 
käräjäoikeudessa.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se,​ johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen),​ sekä kunnan 
jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä  kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 14 päivän

Viranomaiselle toimitetun sähköisen asiakirjan katsotaan saapuneen määräajassa,​ jos 
asiakirja saapuu viimeistään määräajan viimeisen päivän aikana. Paperinen 
oikaisuvaatimuskirjelmä on toimitettava Hollolan kunnan kirjaamoon määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Kun käytetään tavallista sähköistä tiedoksiantoa,​ asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. 
Kirjeitse tapahtuvan tiedoksiannon kohdalla asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ seitsemän päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto 
tai arkilauantai,​ saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.

Viranomainen,​ jolle oikaisuvaatimus tehdään,​ on Hollolan kunta.

Hollolan kunta / Kirjaamo
Sähköposti: kirjaamo(at)hollola.fi
Postiosoite: PL 66,​ 15871 Hollola
Käyntiosoite: Tiilijärventie 7 F,​ 15870 Hollola
Puhelinnumero: 044 780 1427

Kirjaamon aukioloajat: maanantai-​perjantai klo 9.00-​15.00

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
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Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

päätös,​ johon haetaan oikaisua
miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
millä perusteella oikaisua vaaditaan.

 

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi,​ kotikunta,​ postiosoite,​ 
puhelinnumero ja muut asian hoitamiseksi tarvittavat yhteystiedot.

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä,​ yhteystietona 
pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Hollolan kunnan 
kirjaamosta.
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